Edital 015 - Comissão de Seleção Aluno Regular 2024/PPG-GEO

Boa Vista, 22 de março de 2024.

A Comissão de Seleção Aluno Regular 2024/PPG-GEO designada pela Portaria nº
001/2024-PPG-GEO, de 20 de fevereiro de 2024, em suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Resultado Final do Processo de Seleção de candidatos ao
ingresso no Curso de Mestrado em Geografia da Universidade Federal de Roraima –
PPG/GEO no ano de 2024, conforme apresentado abaixo:

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO

Candidato (a) Nota Obtida Situação

Ingrid Skarlety Rosas Souza 5,0 Aprovada

Laura Beatriz Silva da Mota 5,0 Aprovada

Lucas Brilhante Veloso 4,6 Aprovado

Marcos Lazaro Ferreira Gomes 5,0 Aprovado

Paulo Pereira Cáceres 5,4 Aprovado

William Thiago Quirino Sales 6,5 Aprovado

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA

Candidato (a) Nota Obtida Situação

Hórus Silva Bastos 5,2 Aprovado

Jadson Queiroz dos Santos 5 Aprovado

VAGA DESTINADA À CANDIDATO AUTOIDENTIFICADO COMO NEGRO

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA

Candidato (a) Nota Obtida Situação

Leandro de Sousa Santos 4,7 Aprovado

Elisângela Gonçalves Lacerda

Presidente da Comissão

Portaria nº 001/2024-PPG-GEO

Orientações

1. Todos os candidatos que não realizaram prova de proficiência em língua estrangeira,

após a matrícula, têm até o sétimo semestre para apresentar comprovante de aprovação

ou equivalente na língua selecionada. A não apresentação do documento acarretará no

desligamento do discente.

2. Todos os alunos devem ficar atentos ao e-mail cadastrado no SIGAA para

comunicações e orientações sobre todos os assuntos concernentes ao PPG-GEO;

demais informações também podem ser obtidas no site do Programa.

3. O período de matrícula dos novos alunos em disciplinas no SIGAA está previsto para

os dias 26 e 27 de março de 2024. Antes da abertura do prazo, receberão as devidas

orientações via e-mail.

4. No dia 01 de abril de 2024, às 14:30h, ocorrerá na sala de aula 1 do PPG-GEO a

reunião dos alunos da turma 2024 com a Coordenação do Programa para orientações

gerais.

		2024-03-22T17:01:50-0300